
MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME 

Jihočeský kraj podporuje rodiny s dětmi 

a poživatele starobního a invalidního důchodu.    

 

Podpora pro děti do 3 let 

• do dovršení věku 3 let (děti narozené od 
2. 8. 2019 do 31. 7. 2022 včetně) nebo 

• pobírající příspěvek na péči do dovršení 
věku 8 let (děti narozené od 2. 8. 2014 
do 31. 7. 2022 včetně), pokud dítě 
nevyužívá pobytové sociální služby. 

Podporovány budou děti žijící ve společné 
domácnosti, v níž je: 
  
o pobírána dávka "Přídavek na dítě" 

(alespoň v některém měsíci roku 2022) 
nebo 

o pobírána dávka "Příspěvek na bydlení" 
(v prvním nebo druhém čtvrtletí roku 
2022) nebo 

o čistý měsíční příjem připadající na 
člena domácnosti ve výši maximálně 
13 000 Kč včetně.  

Výše podpory na jednotlivce činí 4 000 Kč. 

Podpora aktivit dětí a 

mládeže 

Podpora je určena pro rodiny s dětmi ve 
věku od 3 do 19 let (k 1. 8. 2022, tj. děti 
narozené 2. 8. 2003 - 1. 8. 2019), v případě, 
že ke dni podání žádosti nemá žák 
ukončené středoškolské vzdělání. 

Žádosti o podporu podávají rodiče nebo 
zákonní zástupci dětí prostřednictvím 
organizace, která provozuje podporované 
aktivity, tzn. MŠ, ZŠ,  ZUŠ, sportovní 
organizace či  jiné zájmové kluby. 

 

Výše příspěvku na jednotlivce činí 
maximálně 4 000 Kč. 

 

Podpora pro poživatele 

důchodu 
Podpora je určena pro osoby s trvalým 
pobytem na území Jihočeského kraje, 
které jsou poživateli starobního, 
vdovského, vdoveckého nebo invalidního 
důchodu s trvalým pobytem v Jihočeském 
kraji ke dni 1. 8. 2022. 
 

• pobírají příspěvek na bydlení nebo 
• žijí samostatně a pobírají starobní, 

vdovský/vdovecký nebo invalidní 
důchod v maximální výši 16 000 Kč 
nebo jejich další jiný příjem a 
pobíraný důchod činí v součtu 
maximálně 16 000 Kč měsíčně, 

• žijí ve společné domácnosti se 
svým partnerem, manželem, 
druhem, případně dalšími 
spolužijícími osobami a jejich 
příjem připadající na člena společné 
domácnosti činí včetně důchodu a 
dalších jiných příjmů v součtu 
maximálně 12 000 Kč. 

Žádosti o podporu  se podávají 
prostřednictvím obcí Jčk. 
 
Výše podpory činí 3 000 – 4 000 Kč. 

OBEC ŘÍMOV SE DO DANÉHO PROGRAMU ZAPOJÍ, ABY PRO SVÉ OBČANY ZÍSKALA 

MAXIMÁLNÍ MOŽNOU PODPOROU! 

ZÁJEMCI O DOTACE SE MOHOU INFORMOVAT A HLÁSIT NA OÚ OD 2.11.2022. 

K ZÍSKÁNÍ DOTACE JE ZAPOTŘEBÍ  DOLOŽENÍ PŘÍJMŮ! 


